Questio. II.

Veritur utrum pñter accñtia hēant aliquā entitatē z nāz. z vñ q sic: qz que hūt eē p se in gñe hūt qd dīta tē z nām: accñtia aut sūt hui⁹: qz hūt p dīcamēta di stincta z c. C. p. mot⁹ ois hēt fieri ad nāz aliquam sed ad accñtia fiet mot⁹ ut pz 5^o phi⁹. qz mot⁹ ē in trib⁹ p dīcamētis. s. in qñtitate ut augmētū. in qñlita te ut alteratio. z i ubi ut mot⁹ localis. g. z c. C. So lutio h augmētū neqz concludit. nā accñtia habēt aliquā entitatē z aliquā nāz. dixerūt tñ qdā q nul lā penit⁹ entitatē z moti sūt hac rōne. Cū enī s. 4^o metha^{ce} ens de substātijs z accñtib⁹ dīcat ano

logice et per attributionem ita quod de substantia dicitur per se quod substantia est quod per se habet esse de accidente vero non nisi quod attribuitur uni entium per se. scilicet sicut sanitas per se et nunc dicitur de sanitate quod est in aiali vel in humoribus. de cibo autem dicitur sanitas per attributionem ad illam eandem sanitatem nunc quod est in aiali sicut in urina: non quod sit in ipsa aliquid quod sanitas: quod est significatiua sanitas ita dicitur ipsi in accidentibus quod dicitur entia: non quod in eis ut in substantia sit aliquid entitatis: sed quod attribuitur sicut quod sola est ens tanquam diuerse dispones. Istud stare non potest. scilicet quod nullo modo habeat aliquid entitatis. quod tunc nullam haberet diffinitionem nec simpliciter nec per additamentum. Alii dicunt quod habent eentiam et entitatem eandem quam habet substantia eadem. et sicut substantia simpliciter habet additamentum ita et accidentia. Istud est stare non potest: quod tunc sicut accidit sicut sicut substantia accidit quod improbat: quod ut dicitur in philosophia quod nunc est veli accidit. Item Aristoteles dicit in 7^o huius loquens de accidentibus dicit quod non est danda additamentum simpliciter sed secundum quod secundum quod sunt entia. oportet enim quod latitudo secundum quod sit una quod re secundum quod oportet et nec magis nec minus danda est. igitur accidentibus essentiali et nunc ut ei competat. Dicitur igitur cum Aristoteles. scilicet quod accidentis habet entitatem sed diminutam et istud diuersimode exponitur a quibusdam. quod sic dicitur quod sicut in quolibet genere est repere unum primum et unum in unum ad quod reduciuntur omnia illi generis quod quod est mensura eius illi generis. ubi gratia. Albedo quod est minimum in genere coloris. et id quod toto quod est magis participat de albedine tanto plus vel minus participat de nunc coloris. ita est et in ente. et id necesse est ponere ens unum in quod saluet rationem entium et quod pingora sunt illi sicut plus participatis ens ut intelligitur post primum immediate quod sunt incorpales et imales post hos corpora celestia quod sunt per se nec sunt generabilia nec corruptibilia. sicut in corporalia et motus salus ad ubi post beatissima corpora et sensibilia unum habitia non nunc entitatis: quod sunt generabilia et corruptibilia. sic igitur per se accidentia habent entitatem sed diminutionem. sed huius via non est per se metum per se quod potest 4^o metha^o ens non dicitur de subiectis et accidentibus non penit equo sicut dixerunt quod afferentes accidentia nullam prorsus habere nunc nec penit uniuoce sicut quod alij ponentes ea habere eandem nunc et additamentum quod et substantia. sed diminuta est respectu substantie. non tamen ita diminuta quin sufficeret ad rationem entitatis: sed media via quod ponit ens de subiectis et accidentibus analogice et per quadam attributionem. Nam in nunc proprie est vitas predicatiois et unitas nunc in genere quod est unum nunc repte in per se. sed illa nunc completius sit in una specie quod est aialia. quod quod aialia dicitur perfecta quod imperfecta per quod latet equocationes et analogice in generibus. unitas autem attributionis est ad unum nunc ut frequenter diximus nisi per accidens aliquam aliter inueniat. non tamen quod illa nunc participet ab his quod attribuuntur ei: sanitas enim quod est cibum dicitur sanus per attributionem ad unam sanitatem. scilicet ad illam quod est in aiali. nec est aliquid illius sanitatis in cibo nisi sicut in effectiuo sicut in urina per attributionem ad illam eandem sanitatem quod est in aiali dicitur sanus: quod significatiua sanitas. Sicut est in accidente. habent enim accidentia entitatem secundum diminutiuam huius modo sicut et huius diminutiones. scilicet ex additamento et huius entitatis non simpliciter denotat accidentia. quod quod est per se quod non denotat simpliciter et absolute: sed cum additamento. scilicet quod quod et diminute. Si enim nullo modo noietur ita quod illa entitas inueniret in accidentibus. tunc ens de substantia et accidentibus diceret positum equo ce. quod unum nunc et diuerse rationes sicut huius. de hoie uero non dicitur per eandem rationem et foras quod dicitur de hoie mortuo. dicitur enim de hoie uero per formam et nunc suam. sed de hoie mortuo non per illam rationem sed per materiam quod aliquam fuit substantia illa

foras. Si per se uellet aliquid dicitur quod accidentia habent entitatem diminutam sed non tanta diminutione quod in ipsis sit aliquid nunc in quod habet saluat rationem entis quod nunc non icomplete ut in substantia sic dicitur non euadit aliquid icoueniens quod ens sit generum uniuocum ad substantias et accidens. generum enim per se de speciebus per unam naturam repertam in ipsis speciebus: quod uis illa nunc in una sit icomplete et in alia icomplete per quod dicitur est latens equocationes in generibus et analogice. huius enim diminutio nunc in altera sperum icompatit secum unione generis. Quod igitur non uadit via Aristoteles. dicitur de substantia ens esse ad substantias et accidens analogum necio icidit in alterum dictorum icoueniendum: et qui dicit ens ad substantiam et accidens omnia equo ce aut omnino uniuoce et c.

Explicit liber sextus metha^o.

Ens igitur quod principale est non illud quod est aliquid ens: sed ens quod est simpliciter est substantia. Et principale dicitur multis modis et c. Tex. iij.

Liber septimus metha^o incipit. Questio prima.

Veritur de illo uerbo Aristoteles. quod substantia est per se accidente cognitione diffinitione et tpe. Et quod utrum substantia sit per se accidente tpe. et uis quod non. quod tunc est tps aut tps in infinitum. sicut tps post tps in infinitum. et c. Item secundum huius tps in tpe esse aut in tpe est mesurari tpe: quod quod est in tpe mesurari tpe. ea autem quod mesurat tps et pcedit et sequitur: quod sicut ea quod sunt in loco claudunt loco. ita ea quod sunt in tpe claudunt. et sic tps claudunt tpe: et ita autem quod est tps et postquam est tps est tps. Item huius dicitur per se aut intelligitur de accidente simpliciter aut de illo accidente quod est in substantia a quod catur. Si intelligitur de quolibet accidente huius stare non potest: quod aliquid accidentia sunt eterna secundum uiam per se. ut motus et tps et eterno est nihil plus. Si autem intelligitur de accidente quod est in substantia existit per se. adhuc huius substantia non est per se tpe: quod si est substantia ipsa habet esse secundum esse actu est accidens. quod secundum Aristoteles. esse non ingreditur diffinitionem. et id si huius esse substantia esse autem quod est. Si autem dicatur quod substantia est per se tpe accidente per accidens siue cōi non tamen accidente per se adhuc huius non uis: quod quod uis substantia sit prior huius accidente puta quod huius huius sit plus huius quod sit alb: non tamen omnia accidente est per se tpe. quod quod cito est huius tamen cito habet aliquid accidens est cōe: quod si factus est ex non albo et non quod cōe sed ex nigro. et sic plus fuit nigro. et ita ulterius potest pcedi. Cetero secundum quod danda est quod tps potest sumi proprie et secundum quod est mensura eius motuum vel per quod cōe duratiōe. sicut substantia potest sumi secundum quod generalis et corruptibilis est put habet esse huius et nunc et hoc modo substantia non pcedit accidens quod est tps. Vel substantia potest sumi per se esse eentia ita quod tps. scilicet est uis non quod uis secundum esse sit in intellectu. imo uis est in rebus et accidit tali uis esse in intellectu et talis substantia et si non tpe. aliquid tamen mensura esse mesurari. quod omnia quod est uis est mensura uel est mesuratum et sic accipiendo tps pro quod cōe mensura hoc modo substantia pcedit accidens tpe. et quod eentia et nunc sic accepta non eget ad sui eentiam aliquo accidente. 2^o tamen et Aristoteles. aliquam sniam dat huius ubi dicitur quod substantia pcedit accidens tpe hoc esse uis de substantiis cōpositis de his quod pcedunt tpe accidente quod adueniunt sibi post cōpōne eoz de his est quod sunt sicut cum ipsa cōpōne substantie adhuc esse uis. quod substantia. scilicet materia pcedit accidentia huius tpe in eodem cōposito. potest et dicitur aliter quod multa sunt uis per se quod sunt falsa per accidens. huius enim est nunc huius per se non est alb: nec per se niger: nec per se medio colore colorat. sicut huius est uis substantia est per se accidente tpe et in hoc quod substantia sepabilis est in hoc fundat per se in declaratione illius dicti. et si huius inspicat in tribus exponibus illi dicti ap.